1

平成 18 年 4 月 10 日
各 位

会 社 名 山 下 医 科 器 械 株 式 会 社
代表者氏名 代 表 取 締 役 社 長  山 下  尚 登

 （コード番号：3022 東証第二部）
問 合 せ 先 取締役総合企画部長 吉本  晋治

 福岡市中央区天神 1 丁目 4 番 2 号
 TEL 092（726）8200（代表）

子会社の増資に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 4 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社（非連結）

である株式会社イーピーメディックの第三者割当増資を決議いたしましたので、お知らせ

いたします。
記

１．増資する子会社の概要
（1） 商 号 株式会社イーピーメディック
（2） 本 社 所 在 地 福岡県大野城市東大利三丁目 3 番 1 号
（3） 代 表 者 代表取締役社長 田部 公資
（4） 資 本 金 10,000 千円
（5） 当社持分比率 100.0％
（6） 主な業務内容 医療機器並びに関連する機器の製造及び販売

２．増資の目的
株式会社イーピーメディックの財務環境を整え、医療機器の製造販売分野における事業

展開に備えるものであります。

３．増資の概要
（1） 払 込 金 額 20,000 千円
（2） 資 本 組 入 額 10,000 千円
（3） 払 込 期 日 平成 18 年 4 月 20 日
（4） 割 当 方 法 特定の第三者に割り当てる

2

（5） 割 当 先 山下医科器械株式会社 1,700 株

  田部 公資 100 株
  白石 新

國田 佳代
100 株
100 株

（6） 増資後資本金 20,000 千円
（7） 増資後当社持分比率  90.0％

４．業績に与える影響
 今回の第三者割当増資が当社業績に与える影響はありません。

以 上